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Shtojca 15 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT1) 

 

[Data 18/08/2023] 

Drejtuar: OE “SHKELQIMI 07” sh.p.k., NUIS K68121808W, me adresë: Fshati 

Belishovë, rruga nacionale "Ballsh - Fier", zona kadastrale 

1143, nr. pasurie 186/7, Qendër – Mallakastër. 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur” Marrëveshje Kuadër. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndërhyrje për përmirësimin e shtresave 

asfaltike, Faza III, 2 Lote Rajonet 3 & 4.” 

Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-74334-07-05-2023 

Fondi limit:  570 833 320 (pesëqind e shtatëdhjetë milion e tetëqind e 

tridhjetë e tre mijë e treqind e  njëzetë) lekë  pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës 24 muaj nga lidhja e marreveshjes.. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Nuk ka 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto X 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   

 

* * * 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë  kanë marrë pjesë 

operatorët ekonomikë me këto vlera përkatëse të ofruara si dhe vlerësuar 

me pikë si më poshtë: 

 

1. OE “SHKELQIMI 07” sh.p.k NUIS K68121808W, vlera  315,000,000 lekë 

pa tvsh, totali i pikëve të marra – 232,65 

2. OE “BAMI HOLDING” sh.p.k., NUIS J94416206R, vlera 403,194,905 lekë 

pa tvsh, totali i pikëve të marra – 222,15 

3. OE “VELLEZERIT HYSA” shpk NUIS K12911201C, vlera  333,263,240 

lekë pa tvsh, totali i pikëve të marra 213,15. 

 

                                                           
1 Ky Formulari është i aplikueshëm nëse ka ankime 
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4. OE “G.P.G. COMPANY” sh.p.k NUIS J64324443V, vlera  365,009,800.00 

lekë pa tvsh, totali i pikëve të marra 210,30 

5. OE “ALB – STAR” sh.p.k NUIS J62903512W,  vlera  340,401,590 lekë 

pa tvsh, totali i pikëve të marra 210,30. 

6. OE “ELMAZAJ KONSTRUKSION” sh.p.k NUIS L33229401T,  vlera  

361,397,500 lekë pa tvsh, totali i pikëve të marra 201,75. 

7. BOE “ALB TIEFBAU” shpk., NUIS J66703049C & “ERAL CONSTRUCTION 

COMPANY” shpk, NUIS K82230002K, vlera 391,515,413 lekë pa tvsh, 

totali i pikëve të marra – 199,05. 

8. OE “FUSHA” shpk NUIS J61922018S, vlera  399,566,232.50 lekë pa 

tvsh, totali i pikëve të marra 191.85 

9. BOE “4 A-M” shpk NUIS K92005016L & “BESTA” shpk NUIS J62903182B, 

vlera 402,263,050 lekë pa tvsh, totali i pikëve të marra  190,65 

10. BOE “PE - VLA – KU” sh.p.k NUIS K61716013M & “BIBA-X” shpk 

NUIS K32618815N, vlera  371,393,900 lekë pa tvsh, totali i pikëve 

të marra 190,35.  

11. OE “COBIAL” shpk NUIS K02715414M, vlera 410,295,850 lekë pa 

tvsh, totali i pikëve të marra 184,35 

12. OE “SALILLARI” sh.p.k NUIS J62903125G, vlera 428,022,570 lekë 

pa tvsh, totali i pikëve të marra 184,20 

13. BOE “BE - IS” sh.p.k NUIS K71412003A & “2 T”  sh.p.k NUIS 

K01731001M & “RRUGA URA ASFALTIM NR. 2 ELBASAN” NUIS J62904264O, 

vlera 435,821,459 lekë pa tvsh, totali i pikëve të marra 176,55 

14. BOE “B93 II” sh.p.k NUISL52209050O & “B -93” sh.p.k NUIS 

J62903508R & “GLAVENICa” shpk NUIS, K17710805A, vlera 423,834,480 

lekë pa tvsh, totali i pikëve të marra 175,65. 

15. OE “ALBA KONSTRUKSION” sh.p.k NUIS J61812013R, vlera 455,664,610  

lekë pa tvsh, totali i pikëve të marra 174,15 

16. BOE “ARIFAJ” NUIS J76418907K & “HAZIRI” shpk NUIS J66702916G, 

vlera  465,832,960 lekë pa tvsh, totali i pikëve të marra 165,30. 

17. OE “GECI” shpk NUIS K71829801O, vlera 457,312,290 lekë pa 

tvsh, totali i pikëve të marra 163,65 

18. OE “GJIKURIA.” shpk, NUIS J62903456H, vlera 518,557,100 lekë 

pa tvsh, totali i pikëve të marra 150,90 

19. BOE “ALB SHPRESA” shpk NUIS J72110003F & “MELA.” Shpk NUIS 

K62320011G & “MANE/S” shpk NUIS J64103865K & “SARDO” shpk NUIS 

K13120402W, vlera 427,620,500 lekë pa tvsh, -skualifikuar. 

20. BOE “COMPANY RIVIERA 2008” sh.p.k NUIS K81716011V & “SELAMI” 

sh.p.k NUIS J77304706L, vlera 409,909,700 lekë pa tvsh, – 

skualifikuar 

21. BOE “CURRI sh.p.k NUIS J67902718S & “S.M.O.UNION” sh.p.k NUIS 

J66902042Q, vlera 376,340,745 lekë pa tvsh – skualifikuar. 
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22. BOE “MF INVEST GROUP” sh.p.k, NUIS L71830010R & “ALKO-IMPEX 

General Construcion” shpk NUIS K91326028I & “S I R E T A 2F” sh.p.k 

NUIS K51501008J, vlera  426,348,050 lekë pa tvsh, - skualifikuar. 

 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm:  

1. BOE “ALB SHPRESA” shpk NUIS J72110003F, & “MELA.” Shpk NUIS K62320011G 

& “MANE/S” shpk NUIS J64103865K & “SARDO” shpk NUIS K13120402W per arsye 

se: Bashkimi i operatorëve ekonomik “AlbShpresa” Sh.p.k &amp; “MELA.” 

Sh.p.k &amp;“MANE/S” Sh.p.k &amp; “SARDO” Sh.p.k.nuk ploteson Kriterin 

per kapacitetin teknik pika 2.3.1. te Kritereve te vecante ne DT per 

objektin “Ndërhyrje për përmirësimin e shtresave asfaltike, Faza III, 2 

lote Rajonet 1 &amp; 2” per sa i perket  "Përvojës së suksesshme ne 

realizimin e puneve te ngjashme” a) Punë të ngjashme për një objekt të 

vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të 

kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese 

vitet të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates ose b) 

Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të 

kryera e marrë së bashku gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit 

te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi 

i vlerës limit të kontratës që prokurohet. Konkretisht, anetaret 

pjesemarres te bashkimit te operatoreve AlbShpresa” Sh.p.k &  “MELA.” 

Sh.p.k & “MANE/S” Sh.p.k & “SARDO” Sh.p.k nuk plotesojne kriterin per 

pune te ngjashme ne vlere sipas perqindjes (%) se marre persiper ne kete 

bashkim. Po ashtu, pjesa me e madhe e kontratatave te paraqitura nga 

keta operatore nuk mund të konsiderohen as si kontrata të ngjashme pasi 

nuk përmbushin karakteristikat e kontratës në natyre, kompleksitet dhe 

metodologji. Natyra e objekteve të paraqitura nga OE nuk është e ngjashme 

pasi produkti është i ndryshëm. Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit 

për prokurimin publik, të parashikuara edhe në dokumentat e tenderit, 

bazuar edhe në konceptin e pergjithshëm të prokurimeve, objektet/ 

kontratat e ngjashme që të mund të konsiderohen të tilla duhet të 

plotësojnë në mënyrë kumulative elementin e kohës, vlerës dhe natyrës 

së ngjashme. Pra, (i) objekti i përfunduar i kontratës duhet të jenë 

brenda afatit (elementi kohë), (ii) duhet të plotesojnë madhësinë e 

kërkuar nga autoriteti kontraktor, 50% apo 200% (elementi vlerë) dhe 

(iii) duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet (elementi 

natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë edhe një prej ketyre elementëve e bën 

të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme të paraqitur nga kandidati 

ofertues.. 

 

2. BOE “COMPANY RIVIERA 2008” shpk NUIS K81716011V & “SELAMI” shpk NUIS 

J77304706L per arsye se: Bashkimi i operatoreve ekonomik “Company Riviera 
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2008” shp.k &amp; “Selami” sh.p.k nuk ploteson Kriterin per kapacitetin 

teknik pika 2.3.1. te Kritereve te vecante ne DT per objektin “Ndërhyrje 

për përmirësimin e shtresave asfaltike, Faza III, 2 lote Rajonet 1 &amp; 

2” per sa i perket  "Përvojës së suksesshme ne realizimin e puneve te 

ngjashme” a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo 

më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet, 

të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data 

e publikimit te njoftimit te kontrates ose b) Punë të ngjashme deri në 

një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te 

kontrates është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit 

të kontratës që prokurohet. Konkretisht, anetaret pjesemarres te 

bashkimit te operatoreve “Company Riviera 2008” shp.k &amp; “Selami” 

sh.p.k nuk plotesojne kriterin per pune te ngjashme ne vlere sipas 

perqindjes (%) se marre persiper ne kete bashkim. Po ashtu, pjesa me e 

madhe e kontratatave te paraqitura nga keta operatore nuk mund të 

konsiderohen as si kontrata të ngjashme pasi nuk përmbushin 

karakteristikat e kontratës në natyre, kompleksitet dhe metodologji. 

Natyra e objekteve të paraqitura nga OE nuk është e ngjashme pasi 

produkti është i ndryshëm.Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për 

prokurimin publik, të parashikuara edhe në dokumentat e tenderit, bazuar 

edhe në konceptin e pergjithshëm të prokurimeve, objektet/ kontratat e 

ngjashme që të mund të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë në 

mënyrë kumulative elementin e kohës, vlerës dhe natyrës së ngjashme. 

Pra, (i) objekti i përfunduar i kontratës duhet të jenë brenda afatit 

(elementi kohë), (ii) duhet të plotesojnë madhësinë e kërkuar nga 

autoriteti kontraktor, 50% apo 200% (elementi vlerë) dhe (iii) duhet të 

jenë të ngjashme me objektin që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). 

Mungesa qoftë edhe një prej ketyre elementëve e bën të pavlefshëm 

eksperiencën e ngjashme të paraqitur nga kandidati ofertues. 

 

3. BOE “S.M.O.UNION” shpk NUIS J66902042Q & “CURRI” shpk NUIS J67902718S 

per arsye se: Bashkimi i operatoreve ekonomik “S.M.O.UNION” shp.k & 

“Curri” sh.p.k nuk ploteson Kriterin per kapacitetin teknik pika 2.3.1. 

te Kritereve te vecante ne DT per objektin “Ndërhyrje për përmirësimin 

e shtresave asfaltike, Faza III, 2 lote Rajonet 1 & 2” per sa i perket  

"Përvojës së suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme” a) Punë të 

ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e 

vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga 

operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e publikimit te 

njoftimit te kontrates ose b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera 

monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pese viteve 

të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një 

vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 
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Konkretisht, anetaret pjesemarres te bashkimit te operatoreve 

“S.M.O.UNION” shp.k & “CURRI” shp.k nuk plotesojne kriterin per pune te 

ngjashme ne vlere sipas perqindjes (%) se marre persiper ne kete 

bashkim.Po ashtu, pjesa me e madhe e kontratatave te paraqitura nga keta 

operatore nuk mund të konsiderohen as si kontrata të ngjashme pasi nuk 

përmbushin karakteristikat e kontratës në natyre, kompleksitet dhe 

metodologji. Natyra e objekteve të paraqitura nga OE nuk është e ngjashme 

pasi produkti është i ndryshëm. Kështu, SMO Union sh.p.k ka paraqitur 

(i) disa kontrata që janë jashtë afatit të kërkuar (sic janë 

Rikonstruksioni i rrugës nga vepra e marrjes tek hyrja e HEC Koman, (ii) 

ose disa kontrata qe nuk mund të konsiderohen të ngjashme sikurse është 

sqaruar edhe me përpara sikurse janë Ndertim murr mbajtes Kuben – Vasije, 

Rehabilitimi I diges Gjocaj, Vau Dejes (kjo e fundit edhe nënkontraktim 

I pa miratuar nga Autoriteti Kontraktor përkatës dhe aq më pak e 

pranueshme), Evadimi I materialeve te ngurta – HEC Fierze apo Mbrojtja 

e anës së majtë te biefit – HEC FIerzë, etj. Po ashtu S.M.O.UNION sh.p.k 

(iii) ka paraqitur disa punime të ngjashme të nënkotraktuara nga CURRI 

sh.p.k, për të cilat as nuk ka miratim nga Autoriteti Kontraktor 

përktatës (dhe për më tepër ka një mospërputhje kur AK – Bashkia Shkodër 

lëshon vërtetim realizimi vetëm për CURRI sh.p.k dhe këto punime janë 

kryer nga S.M.O.UNION) dhe as nuk mund të numërohen 2 herë kur I paraqet 

operatori ekononik tjetër (në këtë rast Curri sh.p.k) sepse do të 

konsideroheshin një dyfishim fiktiv I punimeve të ngjashme. Në vijim, 

për një pjesë të mirë të punimeve të ngjashme S.M.O.UNION (iv) nuk ka 

paraqitur Formular Vlerësimi për punimet e ngjashme duke mospërmbushur 

kushtin e përcaktuar në pikën 2.3.1 të DST ku përcaktohet specifikisht 

se ‘Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët 

ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e mëposhtme: Në rastin e përvojës 

së mëparshme të realizuar me sektorin publik, duhet të paraqiten 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik, për përmbushjen me sukses të 

kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe 

natyra e punës së bërë.’ Pamvarësisht sa më sipër, edhe nëse konsiderojme 

të pranuara punimet e ngjashme të paraqitura nga S.M.O.UNION në 

kundërshtim me kushtin më sipër (për mungesë formulari vlerësimi) përsëri 

S.M.O.UNION nuk plotëson vlerën prej 43% të dyfishit të punimeve të 

ngjashme (sikurse i kane përcaktuar në kontratën e bashkëpunimit të dy 

operatorët) për ato punime që konsiderohen të ngjashme dhe brenda afatit 

5 vjecar, duke dështuar kështu të plotësojë kriterin 2.3.1 të DST për 

këtë procedurë prokurimi. Po ashtu, operatori ekonomik CURRI sh.p.k nuk 

ploteson kriterin e punimeve të ngjashme për 57% të dyfishit të punimeve 

të ngjashme (sikurse i kane përcaktuar në kontratën e bashkëpunimit të 

dy operatorët) për ato punime që konsiderohen të ngjashme dhe brenda 

afatit 5 vjecar, duke dështuar kështu të plotësojë kriterin 2.3.1 të DST 

për këtë procedurë prokurimi. Sikurse u argumentua më sipër disa nga 

kontratave të ngjashme të paraqitura nga CURRI sh.p.k jane jashtë afatit 
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(HEC Koman, etj), ndërsa punimet e tjera të cilat janë brenda afatit dhe 

konsiderohen të ngjashme nuk plotësojnë vlerën prej 50% për një punim 

të ngjashëm dhe as për 57% të dyfishit të vlerës së fondit limit për 

shumë kontrata. Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin 

publik, të parashikuara edhe në dokumentat e tenderit, bazuar edhe në 

konceptin e pergjithshëm të prokurimeve, objektet/ kontratat e ngjashme 

që të mund të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë në mënyrë 

kumulative elementin e kohës, vlerës dhe natyrës së ngjashme. Pra, (i) 

objekti i përfunduar i kontratës duhet të jenë brenda afatit (elementi 

kohë), (ii) duhet të plotesojnë madhësinë e kërkuar nga autoriteti 

kontraktor, 50% apo 200% (elementi vlerë) dhe (iii) duhet të jenë të 

ngjashme me objektin që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). Mungesa 

qoftë edhe një prej ketyre elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën 

e ngjashme të paraqitur nga kandidati ofertues 

 

4. BOE “MF INVEST GROUP” shpk, NUIS L71830010R & “ALKO-IMPEX General 

Construcion” shpk NUIS K91326028I & “S I R E T A 2F” shpk NUIS K51501008J 

per arsye se: Bashkimi i operatorëve ekonomik “ALKO-IMPEX General 

Construcion” Sh.p.k & “S I R E T A 2F.” Sh.p.k & “MF INVEST GROUP” Sh.p.k 

nuk ploteson Kriterin per kapacitetin teknik pika 2.3.1. te Kritereve 

te vecante ne DT per objektin “Ndërhyrje për përmirësimin e shtresave 

asfaltike, Faza III, 2 lote Rajonet 1 &amp; 2” per sa i perket  "Përvojës 

së suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme” a) Punë të ngjashme 

për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

për llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori 

ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e publikimit te njoftimit 

te kontrates ose b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare 

totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pese viteve të fundit 

nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo 

më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Konkretisht, anetaret pjesemarres te bashkimit te operatoreve “ALKO-

IMPEX General Construcion” Sh.p.k & “S I R E T A 2F” Sh.p.k & “MF INVEST 

GROUP” Sh.p.k nuk plotesojne kriterin per pune te ngjashme ne vlere sipas 

perqindjes (%) se marre persiper ne kete bashkim. Po ashtu, pjesa me e 

madhe e kontratatave te paraqitura nga keta operatore nuk mund të 

konsiderohen as si kontrata të ngjashme pasi nuk përmbushin 

karakteristikat e kontratës në natyre, kompleksitet dhe metodologji. 

Natyra e objekteve të paraqitura nga OE nuk është e ngjashme pasi 

produkti është i ndryshëm. Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për 

prokurimin publik, të parashikuara edhe në dokumentat e tenderit, bazuar 

edhe në konceptin e pergjithshëm të prokurimeve, objektet/ kontratat e 

ngjashme që të mund të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë në 

mënyrë kumulative elementin e kohës, vlerës dhe natyrës së ngjashme. 

Pra, (i) objekti i përfunduar i kontratës duhet të jenë brenda afatit 
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(elementi kohë), (ii) duhet të plotesojnë madhësinë e kërkuar nga 

autoriteti kontraktor, 50% apo 200% (elementi vlerë) dhe (iii) duhet të 

jenë të ngjashme me objektin që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). 

Mungesa qoftë edhe një prej ketyre elementëve e bën të pavlefshëm 

eksperiencën e ngjashme të paraqitur nga kandidati ofertues. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se OE “SHKELQIMI 

07” sh.p.k., NUIS K68121808W, me adresë: Fshati Belishovë, rruga 

nacionale "Ballsh - Fier", zona kadastrale 1143, nr. pasurie 186/7, 

Qendër – Mallakastër, është indentifikuar si operator i suksesshëm, Vlera 

e ofertes eshte 315,000,000 lekë pa tvsh, totali i pikëve të marra - 

232,65. 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Fondi Shqiptar i Zhvillimit, 

adresa: Rruga “Sami Frashëri”, nr. 10, Tiranë, brenda 5 ditëve nga 

data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. 

datë)___________________ 

 

 

Dritan AGOLLI 

DREJTOR EKZEKUTIV 

  


